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UNIVERSITETET I BERGEN 
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP 

PROTOKOLL FRA INSTITUTTRÅDSMØTE 26.01.2017

Til stede: Instituttleder: Heiret
Gruppe A: Akman, Brautaset, Forsberg, Undheim
Gruppe B: Tsakos
Gruppe C: Arefjord
Gruppe D: Tønnessen, Utby

Forfall: Natvig, Reme
Sekretær: Holsen

I Innkalling og sakliste
Ingen merknader.

II Protokoll fra forrige møte 
Ingen merknader

III Referatsaker 
a. UUI 05.12.16
Ingen merknader

IV Orienteringssaker
a. Informasjon fra instituttlederen
 Stillinger

o Fire faste vitenskapelige stillinger utlyst med frist 1. mars
o Vikariat for Ersland som har blitt Unesco-professor, lyses ut snarest
o Vitenskapshistorie – fire stillinger lyses nå ut midlertidig
o Postdoktor og stipendiat finansiert av Kvernsdokks NFR-prosjekt 

lyses ut så snart som mulig
b. Fakultetsstyresaker

 HF2018
 Revisjon av utfyllende regler til Forskrift for opptak, studier, vurdering 

og grader ved UiB foreslår å innføre ensensor-ordning. Instituttrådet 
savner en ryddigere saksbehandling, bredere diskusjon og 
overbevisende argumentasjon. Fakultetsstyret bør sende saken tilbake 
for videre utredning.

 Refordeling av stipendiatstillinger. Også her savner instituttrådet en 
evaluering av eksisterende ordning og en argumentasjon for den 
foreslåtte endringen. Fakultetsstyret bør sende saken tilbake for en 
videre utredning.

Instituttrådet besluttet å sende en uttalelse til fakultetsstyret om mangelfulle 
prosedyrer og saksbehandling i de to sistnevnte sakene.



Sak 01/17 Budsjett 2017 - forhåndsavsetninger
Heiret orienterte.
Vedtak:
Instituttrådet er innforstått med at nødvendig bruk av drifts- og lønnsmidler 
finner sted før budsjettfordelingen for 2017 er vedtatt. I påvente av 
budsjettildeling og –fordeling vedtar instituttrådet en forhåndsavsetning til 
ekskursjonsmidler, forskningsmidler og publiseringsstøtte, hver avsetning på 
kr. 100.000.

Eventuelt
Ingen saker.

Bergen 1. februar 2017

Jan Heiret
Britt Kristin Holsen

Dersom det ikke har kommet merknader innen 08.02.17, regnes protokollen som godkjent.



Til fakultetsstyret ved HF-fakultetet v/dekanen

Instituttrådet ved AHKR ønsker å komme med merknader til to av sakene på sakslisten til møte i 
fakultetsstyret 31. januar 2017. De to sakene er sak S 2/17; Revisjon av det humanistiske 
fakultets utfyllende regler til Forskrift for opptak, studier, vurdering og grader ved Universitet i 
Bergen og sak S3/17; Refordeling av stipendiatstillinger. 

Vedrørende sak 2/17 så har medlemmene i instituttrådet særlig merket seg punktet Til §7.3.2 
Krav til tal på sensorar, der det blant annet står: 

”Til(4): Skriftlege vurderingsformer med klagerett skal sensurerast av ein eller to 
sensorar, som kan vere interne eller eksterne. Talet på sensorar skal stå i 
emneomtalen.” 

Spørsmålet om antall sensorer er en svært viktig prinsippsak som ligger inneklemt i et langt 
større og omfattende sakskompleks. Vi mener at denne saken er så prinsipielt viktig for 
fakultetet at den bør behandles som egen sak og sendes på egen høring til alle institutter og 
fagmiljøer. 

Vi mener også at sak S3/17 mangler prinsipiell begrunnelse for hvorfor en går fra fire til ett 
kriterium for tildeling av stipendiathjemler. Dette er en svært viktig forskningspolitisk sak for 
fakultetet, og som ikke har vært på høring i fagmiljøene. Vi mener at denne saken rett og slett 
er for viktig for forskerrekrutteringen til fakultetet til at den kan behandles uten en bred og 
grundig saksgang.  

Instituttrådet ved AHKR ber derfor fakultetsstyret om at begge disse to sakene blir sendt 
tilbake, slik at de kan bli sendt ut på bred høring i alle fagmiljøer. Vi mener dette er nødvendig 
for å sikre god, prinsipiell argumentasjon som har forankring og dermed også legitimitet hos 
ansatte og studenter ved fakultetet. Dersom en slik saksgang fører til at årets 
stipendutlysninger kan bli forsinket, foreslår vi at de nåværende kriteriene også gjøres gjeldene 
for 2017, og at nye kriterier eventuelt vedtas før neste utlysning. 

Instituttrådet ved AHKR, vedtatt i møte 26.1.2016



REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGSUTVALGET, FREDAG 3. FEBRUAR 2017 

Til stede:  Gruppe A: Andresen, Brautaset, Haug, Malmberg, Nordeide, Ågotnes (vara), Vikør 

(leder) 

  Gruppe B: Kohne  

                             Fra administrasjonen: Saunes 

Forfall: Melve  

Sekretær: Haaland 

1) Innkalling og saksliste 

 

Referat fra forrige FU-møte (13.12.16) ble lagt ved innkallingen. Ingen merknader. 

2) Orienteringer 

Fakultetsstyremøtet: 

- Det ble vedtatt på Fakultetsstyremøtet 31.01 at AHKRs stipendiathjemler skal kuttes fra 20 til 17 for 

perioden 2017-2020. 

Forskergrupper: 

- Camilla Brautaset fungerer som stedfortreder for Christhard Hoffmann som leder for Forskergruppe 

for transnasjonal historie og kulturmøter, 1850 - i dag dette semesteret, og stiller også som gruppens 

representant i Forskningsutvalget. 

Forskerutdanning: 

- Det planlegges en ny forskerskole i historie ved UiO. Tema er enda ikke bestemt. Et innledende 

møte som var berammet like før jul ble utsatt til februar i år. Knut Vikør planlegger å dra til Oslo for å 

delta på møtet. 

- Fakultetets FFU gjorde nylig et vedtak om oppfølging av midtveisevaluering for PhD-kandidater. På 

det samme møtet ble det også vedtatt en ny mal for bedømmelse av PhD-avhandlinger. 

Midler: 

- Det foreligger enda ikke et vedtatt budsjett for instituttet for 2017. Det skal opp på neste møte i 

Instituttrådet. Det endelige budsjettforslaget fra fakultetet ble oversendt denne uken.  

- Små driftsmidler ble utlyst med frist 1. februar. Søknadene som er kommet inn skal nå diskuteres og 

rangeres av forskningsledelsen ved instituttet, før de sendes videre til fakultetet. 

- Det ble sendt 19 søknader til Meltzerfondet fra AHKR. Disse er nå blitt rangert, og oversendt til 

fakultetet. 

Stillinger: 



- Utlysningene av stillingene (en stipendiat og en postdoc) knyttet til Kyrre Kverndokks nye 

KLIMAFORSK-prosjekt «The Future is Now: Temporality and Exemplarity in Climate Change 

Discourses» ble publisert i dag. 

- Forskerstillingene i vitenskapshistorie er utlyst, og i tråd med instituttets ønske som midlertidige, 

ikke faste forskerstililnger. 

Annet: 

- Instituttet får mulighet til faktasjekk på HUMEVAL-rapporten i mars, den blir så levert i mai. 

3) Sak 1/2017 Forsknings- og forskerutdanningsmelding 

Forskningsmeldingen: 

- Tilsluttes med tillegg om at flere av søknadene til SAMKUL og FRIHUMSAM fra instituttet i 2016 som 

ikke fikk tilslag, likevel fikk gode karakterer og skal jobbes videre med. 

Forskerutdanningsmeldingen: 

- Tilsluttes med tillegg om økt fokus på tiltak for internasjonalisering. 

4) Eventuelt 

Neste møte i utvalget holdes enten i slutten av mai eller i begynnelsen av juni. 

Knut Vikør 

                                                                                                                                            Joakim Dahl Haaland 



Institutt for arkeologi, historie, kultur- og relig ionsvitenskap 

Utvalg for undervisning og internasjonalisering 

Referat fra UUI-møte 23.01.2017 

 
 
Til stede: Tove Fjell, Thomas Rage Johnsen (student), István Keul, Vebjørn Kjersheim 
(student), Kyrre Kverndokk, Simon Malmberg, Christian Sæle, Julie Alver Tønsaker Watkins 

Observatører: Eirik Kvam Goksøyr, Jannie Idsal, Anne Mailin Selland 

Ikke møtt: Studentrepresentanter fra kulturvitenskap og religionsvitenskap 
 

 

1) Innkalling og saksliste 
Diskusjonssak c) om fagkoordinators oppgaver ifm eksamensavviklingen utsettes til 
fagkoordinatorforum våren 2017. 
Vedtakssakene flyttes foran orienterings- og diskusjonssakene. 
 

2) Orienterings- og oppfølgingssaker 
a) Åpen dag 
Viktig arrangement, må følges opp i fagmiljøet. Arrangementet får en administrativ 
koordinator som kaller inn til møter o.l. Fagutvalgene må involveres, og arbeidsrelevans 
må inn. 
  
b) Mastermarkering 
AHKR hadde sin første mastermarkering i desember 2016, og ønsker å videreføre den. 
Fakultetet har imidlertid planer om å legge sin masterseremoni til juni, og den kan komme 
i konflikt med/overlappe med AHKRs markering. AHKR har ingen ønske om å konkurrere 
mot fakutetets seremoni, og vil være i dialog med fakultetet under planleggingen av vårens 
arrangement for å sikre at de to utfyller hverandre på en god måte.  
c) Mappevurdering – endringer i UiBs studieforskrift 
Endringer i UiBs studieforskrift åpner for å ta progresjon og deltakelse i betraktning når 
samlekarakter for en mappe settes. Kravet om individuelle karakterer på mappedelene er 
tatt bort.  
 

3) Diskusjonssaker  
a) Tiltak for å anerkjenne god undervisning  
Tove Fjell ber om innspill på dagens tiltak for å anerkjenne god undervisning, som først og 
fremst består i de to siste semestrenes praksis med be studentene komme med uttalelser om 
positive forelesere og undervisningsopplegg. UUI er delt i synet på dette. Uttalelsene er 
motiverende for den enkelte, men tatt i betraktning at de innhentes lite systematisk og at 
resultatet avhenger mye av tilfeldigheter, oppleves det som om uttalelsene tillegges for 
mye vekt når de publiseres på nettet. UUI ber om at det vurderes andre tiltak og at praksis 
med formidling av studentuttalelser endres.  



 
b) Sensorveiledninger  
Alle vurderinger skal fra og med våren 2017 følges av en sensorveiledning. Sensor-
veiledningen skal gjøres tilgjengelig for studentene i etterkant av vurderingen. Det er opp 
til den enkelte hvordan en sensorveiledning skal utformes. UUI stiller spørsmålstegn ved at 
studentene skal ha tilgang til veiledningen. Dette vil kunne føre til at veiledningen blir 
mindre konkret, og det er også umulig å gjenbruke eksamensoppgaver når sensorveiledn-
ingen er tilgjengelig på nett. Dette vil igjen kunne føre til at pensum må endres oftere. 
Arbeidet forbundet med å lage sensorveiledningene må også godtgjøres. Studentene er 
positive til ordningen og setter pris på størst mulig grad av gjennomsiktighet i 
sensurprosessen.  
    
c) Fagkoordinatorers oppgaver ifm eksamen 
Utsettes til Fagkoordinatorforum våren 2017 
 
d) HF2018 – tidsplan for arbeidet ved AHKR 
Tove Fjell orienterer. Det vil kalles inn til et møte for å fordele arbeidsoppgaver og lage en 
tidsplan for arbeidet med å utarbeide de nødvendige dokumentene i forbindelse med 
opprettelsen av det nye bachelorprogrammet og det nye masterprogrammet i historie og 
kulturvitenskap. I tillegg til selve søknadene om opprettelse der alle sider av programmet 
skal beskrives og forklares, skal det utarbeides studieplaner for begge program, inkludert 
læringsutbyttebeskrivelser både på program- og studieretningsnivå, samt vitnemålstekster. 
I tillegg skal alle emnebeskrivelser på historie og kulturvitenskap revideres i henhold til 
Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk. Dokumentene skal sendes til fakultetet innen 
utgangen av mars.    
 

 

4) Saker 
 
2017/1 – Utdanningsmelding AHKR 2016  
Forslaget til utdanningsmelding for 2016 ble diskutert. Kostnadene forbundet med 
feltkurset i arkeologi bør fremheves, i tillegg til problematikken forbundet med økt PPU-
opptak.  
Vedtak: Utdanningsmeldingen for 2016 vedtas med de merknadene som kom frem i møtet.  
 
2017/2 – Endring ARK301 
Vedtak: Endring i ARK301 vedtas med de merknadene som kom frem i møtet. 
 
2017/3 – Endring ARK302 
Vedtak: Endring i ARK302 vedtas slik den ble lagt frem for møtet. 
 
2017/4 -  Endring DIDAREL1 
Vedtak: Endring i DIDAREL1 vedtas slik den ble lagt frem for møtet. 
 
2017/5 – Endring DIDAREL2 
Vedtak: Endring i DIDAREL2 vedtas slik den ble lagt frem for møtet. 
 



2017/6 – Endring RELDI112 
Vedtak: Endring i RELDI112 vedtas med de merknader som kom frem i møtet. 
 
2017/7 – Emnebeskrivelser for emner som ikke tilbys regelmessig 
Emner som ikke tilbys fast bør ha en formulering om uregelmessighet i emnebeskrivelsen 
for å hindre oppmeldinger i semester de ikke tilbys.  
Vedtak: Studieadministrasjonen ved AHKR gis fullmakt til å føre inn setningen «emnet vert 
tilbode uregelmessig» på emner som ikke gis på fast basis. 

 
2017/8 – Emnebeskrivelser for emner med veiledet oppgave som vurderingsform 
På emner med veiledet oppgave er det ofte tvil om hvorvidt studenter kan ta midtsemester-
eksamen.  Er veiledningen i undervisningssemesteret gyldig ved levering av en ny 
oppgave? Skilles det mellom de som har fått strykkarakter og de som ikke leverte 
oppgaven i undervisningssemesteret? Presiseringer om dette må inn i emnebeskrivelsene. 
Julie Watkins foreslår at studieadministrasjonen gis fullmakt til å føre inn disse 
presiseringene, men UUI ønsker saken lagt frem med en mer grundig argumentasjon av 
hvilke konsekvenser de ulike løsningene vil medføre. 
Sakens ettes opp igjen på neste UUI-møte. 
 
2017/9 – Nytt emne HIM104 
Vedtak: Det nye emnet HIM104 - Islam sør for Sahara c. 1500-2000 vedtas med de 
merknadene som kom frem i møtet. 
 

5) Eventuelt  
Ingen saker 
 

Tove Fjell 
leder       Julie A. Tønsaker Watkins  
       sekretær 



UNIVERSITETET I BERGEN
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP

Instituttrådsmøte 16.02.2017
Sak 02/17

Regnskap 2016 og budsjett 2017

Notat om regnskapet for 2016 og budsjettfordeling for 2017 legges fram sammen med 
detaljrapporter og budsjettoversikt.

Forslag til vedtak:
Instituttrådet tar regnskapet for 2016 til etterretning og vedtar den framlagte 
budsjettfordelingen for 2017.

Jan Heiret



Regnskap 2016, budsjett 2017

Regnskap 2016
Instituttregnskapet for 2016 er gjort opp med en rest på kr. 3.194.821, av dette utgjør 
kr.3.011.153 øremerkete prosjektmidler. Resultatet for instituttets frie midler ble i 2016 et 
overskudd på kr.113.000 som overføres til 2017.

I de øremerkete midlene inngår overførbare bevilgninger til vitenskapshistorisk forskning på 
kr. 2.230.915 og driftsmidler til stipendiater og postdoktorer på kr. 448.108. Av tildelte 
småforskmidler, som ikke er overførbare, står ubrukt kr. 61.808. Dette er beklagelig særlig 
ettersom det argumenteres for viktigheten av at fakultetet prioriterer å opprettholde ordningen. 
Også andre interne midler som er tildelt etter søknad (forskningsmidler, publiseringsstøtte, 
startpakkemidler) er i for stor grad ikke disponert fullt ut. Relativt store deler av midlene 
fordelt til forskergruppene står også udisponert, likeså synes det å ha vært lite behov for 
fagmidler. Det står også noe insentivmidler i rest.

Udisponerte instituttmidler har blitt brukt til andre formål, og annuum har likevel gått med kr. 
26.864 i underskudd. To dager før regnskapsavslutning fikk vi tildelt en kompensasjon på kr. 
139.000 i lønnsmidler for utvidet PPU-opptak på historie for 2016/2017, og disse midlene vil 
i sin helhet kompenseres faget i 2017.

Vedlegg 2 viser regnskapssammendrag for 2016, mens de vedlagte detaljrapportene viser 
totalregnskapet (vedlegg 3), annuum (vedlegg 4) og undervisning (vedlegg 5).

Vær oppmerksom på at tallene i de vedlagte rapportene og som omtales her, er beløp uten 
sosiale kostnader. Lønnskostnader som er dekket av driftsmidler får påslag for de sosiale 
kostnadene som i sin helhet blir belastet instituttet ved årsavslutning. Det er under de ulike 
budsjettposter gjort avsetninger for disse kostnadene.

Tallene i rapportene kan avvike fra instituttets budsjettoppsett for 2016. Rapportene bygger 
kun på fakultetets budsjett over tildelte midler, mens instituttets fordeling har kalkulert inn 
inntekter og overføringer.

Tidligere år har instituttene kunnet overføre inntil 5% av totalbudsjettet, mens det fra 2016 til 
2017 kun ble åpnet for overføring av inntil 5% av tildelte annuumsmidler. Øremerkete midler 
overføres dersom planlagt aktivitet tilsier det, og vil bli ført på prosjekt 7 (se vedlegg 12).

Budsjett 2017
Tildelingen fra fakultetet, utenom øremerkete midler ført på prosjekt 7, summerer seg for 
2017 til kr. 5.527.00, mot kr. 5.476.300 på samme tidspunkt i 2016 og kr. 7.773.000 i 2015. 
Selve resultattildelingen er kr. 200.000 større enn i fjor, gitt ut fra en liten økning i instituttets 
resultat på samtlige parametre og en stor økning i antall publikasjonspoeng (se vedlegg 10).

Resultatmidlene gis fortsatt som driftsmidler, og instituttet må selv sette av sosiale kostander 
knyttet til lønnsutgifter over driftsbudsjettet. Programsensur er nå inkludert i resultatmidlene. 
(Se vedleggene 9-12.)



Instituttets BOA-virksomhet er redusert, samtidig som kostandene til infrastruktur har økt 
både sentralt og ved fakultetet. Det kan derfor kun forventes inntekter på om lag kr. 100.000 
inneværende år. (Se vedlegg 6.)

Positive overføringer fra foregående år er redusert til 5% av annuumstildelingen, og 
overføringen fra 2016 til 2017 er om lag kr. 500.000 lavere enn fra 2015 til 2016.

Ordningen i 2015-2016 med ekstraordinære studiekvalitetsmidler, i 2016 kr. 400.000, har falt 
bort, og kostnadene ved iverksatte tiltak må dekkes av ordinær driftsbevilgning.

Dertil kommer at antall semestre med innvilget forskningstermin, er betydelig høyere enn 
tidligere, og kostnadene er i 2017 kr. 430.000 høyere enn i 2016. 

2017 blir således et år med strammere instituttøkonomi, med om lag kr. 1,3 mill. mindre til 
fordeling på de ulike budsjettpostene.

Budsjettfordelingen er foretatt på bakgrunn av tildelte midler, positiv overføring, beregnete 
BOA-inntekter, samt frikjøpsmidler. Forslag til instituttbudsjett for 2017 er vedlagt i vedlegg 
7 «Budsjettfordeling». Vedlegg 8 «Løslønn fordelt på fag» oppsummerer timemidler, 
kompensasjoner, vikarordninger og frikjøp, og fordeling.

Løslønnsmidler og undervisningsrelaterte utgifter
Midler til undervisning og sensur har blitt prioritert, og er i år som i fjor fordelt etter behov. 
Fagkoordinatorene har gjennomgått både vårens- og høstens innleie knyttet til undervisning 
og eksamen, og tildelingene er gjort ut fra de innmeldte behov. Konkrete vikarordninger er 
videreført til fagene, mens det så er foretatt justeringer mellom fagene og instituttavsetningene 
etter behov.

Det settes også for 2017 av en egen budsjettpost for arkeologisk feltkurs.

Søknader om støtte til datainnsamling og hospitering varierer sterkt fra år til år, og for 2017 
settes det av kr. 50.000 som tilsvarer behovet i 2016.

Ekskursjonsmidlene har blitt opprioritert og det settes av kr. 100.000.

Fagutvalgene tildeles kr. 2.000 pr. semester, en halvering i forhold til i fjor. Erfaringsmessig 
står mye av tildelingene ubrukt ved årsavslutning, og det åpnes derfor heller for at 
fagutvalgene kan søke om bevilgninger ut over dette til særskilte formål.

Forskning og forskerutdanning
Midler til forskningsformål, herunder midler til forskerutdanning, er opprettholdt med samme 
avsetninger som i fjor. Dette er også i tråd med instituttrådets tidligere føringer, og i tråd med 
beslutningen fra 2014 om at de felles avsetningene burde økes med den intensjon å bidra til 
mer og bedre forskning og publisering, og som følge av at instituttet mottar stadig flere og 
bedre søknader om smådrifts-, forsknings- og publiseringsmidler.

Tildelingene til forskergruppene endres slik at det ikke lenger settes av midler til hver gruppe. 
Erfaring viser at flere av gruppene har hatt relativt lite behov for midler, og det etableres 
derfor en fellespott på kr. 50.000 som kan tildeles forskergrupper og faglige tiltak etter 
søknad. 



Insentivmidler og startpakker
Det foreslås videre å redusere satsene for insentivmidler til kr. 4.000/2.000 for normert/ikke 
normert masterkandidat, og tilsvarende for ph.d.-kandidater til. Kr. 8.000/4.000. 
Insentivmidler pr. publikasjonspoeng reduseres til kr. 2.000.

Forpliktelser fra tidligere tildelinger til startpakker for nytilsatte beløper seg til kr. 107.000. 
Det forventes ingen nytilsatte i 2017, og videreføring av ordningen må vurderes ved 
budsjettfordelingen i 2018.

Driftskostnader
Annuum er redusert til kr. 1,4 mill. Det er en reduksjon av frie driftsmidler på om lag 0,4 mill. 
i forhold til 2016, en reduksjon på 0,9 mill. i forhold til 2015. Dette er et meget stramt 
driftsbudsjett, og dermed samtidig en redusert buffer for uforutsette utgifter.

Reduksjonen av instituttleders midler som også deles med forskningskoordinator og 
undervisningskoordinator, opprettholdes som i 2016.

Halveringen av HMS og velferdstiltak opprettholdes, og det gjøres heller ikke for i år 
avsetning til særskilte tiltak.

Sparetiltak
Det manes til måtehold i all pengebruk. Interne møter, seminar, workshop o.l. holdes i egne 
lokaler, i all hovedsak uten bevertning. Representasjonskostnader holdes på et nøkternt nivå. 
Reisekostnader må reduseres der det er mulig. Videokonferanseutstyret er forbedret, og det er 
på samme rom etablert en permanent skypeløsning med oppgradert lyd og bilde. Det bør 
vurderes også å avholde muntlig eksaminasjon ved bruk av videokonferanse eller skype. 

Vedlegg
V2. Regnskapssammendrag 2016
V3. Totalrapport 2016
V4. Rapport annuum 2016
V5. Rapport timemidler løslønn 2016
V6. Rapport BOA 2016
V7. Budsjettfordeling AHKR 2017
V8. Løslønn fordelt på fag AHKR 2017
V9. Budsjettbrev fra fakultetet av 16.01.2017
V10. Datagrunnlag resultatfordeling 2017
V11. Resultatfordeling 2017
V12. Fakultetets instituttbudsjett pr. 01.02.2017

BKH 10.02.2017



2016 Hittil i år - budsjett Hittil i år - regnskap Hittil i år - avvik

 BUDSJETT REGNSKAP REST

Annuum drift 1 995 539 2 022 403 -26 864

BOA 700910/annuum 728 000 688 937 39 063

Timemidler 1 665 300 1 511 001 154 299

Insentivmidler 600 664 583 494 17 170

Stip og postdok 823 589 375 481 448 108

Andre øremerkede midler *) 5 594 308 3 031 263 2 563 045

SUM 11 407 400 8 212 579 3 194 821

Alle beløp er uten sosiale kostnader

*) Inneholder blant annet vitenskapshistorie

BOA AKTIVITETPR 31.12.2016

Kostnadsbudsjett Kostnadsført Rest kostnad

GL prosjektnummer BUDSJETT REGNSKAP REST

100005 Oppdrag 823 424 882 489 -59 065

199995 NFR 7 231 803 6 690 175 541 628

219995 Statlige etater 6 418 744 3 148 101 3 270 643

399995 Organisasjoner 63 350 63 350 0

469994 Gaveforsterkningsmidler 18 691 18 691 0

469995 Gaver 555 932 424 891 131 041

499995 Næringsliv og privat 171 936 171 935 1

599995 Stiftelser 238 895 184 193 54 702

639995 EU 390 636 364 245 26 391

Sum 15 913 411 11 948 070 3 965 341

Egenfinansiering er ikke med her.

112200 AHKR    REGNSKAP  31.12. 2016



S14-Analyseregnskap - Inntekt, kostnad, overføring
Rapport avgrenset: År : '2016' , Status per måned nr : '12' , Sted fom : '112200' , Sted tom : '112200' 

, Område : 'GB' , Analyse fom : '000000' , Analyse tom : '999999' , Motpart : '00' , Firma : '01' , 

Budsjettnavn UiB : 'B4-BUD.PROG' , Saldouttrekk : 'I' , Virksomhet : 'T'

Rapport bestilt 20.01.2017 , side 1

<Alle>Faknavn <Alle>A-sted <Alle>K-stednavn <Alle>Finansieringskilde <Alle>Motpart

JTa bort null-rader <Alle>

Hittil i år - 
budsjett

Hittil i år - 
regnskap

Hittil i år - 
avvik

Prosjektnavn: Analysenavn:

000000 Uspesifisert 000000 Uspesifisert

217600 Akman Haci

217601 Angell Svein Ivar

217602 Alver Bente

217603 Andresen Astri

217604 Bagge Sverre H.

217605 Bergsvik Knut Andreas

217607 Brautaset Camilla

217608 Keul István

217609 Dyrvik,Ståle

217610 Endsjø Dag Ø

217612 Fjell Tove

217613 Knutsen Gunnar W

217614 Forsberg Lars

217615 Gilhus Ingvild

217616 Gilje Nils

217617 Grønlie Tore

217618 Haug Eldbjørg

217619 Henshilwood Christopher

217621 Heiret Jan

217622 Håland Randi

217623 Haavet Elisabeth

217624 Jacobsen Knut A

217625 Kolle Nils

217626 Meyer Jørgen Christian

217628 Mæhle Ingvar Brandvik

217629 Nagel Anne-Hilde

217630 Natvig Richard

217632 Reme, Eva

217633 Rydving Håkan

217634 Schröter Harm

217635 Selberg Torunn

217636 Solli Arne

217637 Stausberg Michael

217638 Thomassen Einar

217639 Ulvund Frode

217640 Vikør Knut

217641 Von der Lippe Marie

217642 Øye Ingvild

217643 Ågotnes Hans-Jakob

217645 Barndon Randi

217647 Baug Irene

217648 Hobson Rolf

217650 Discamps Emmanuel

217652 Malmberg Simon

217653 Melve Leidulf

217655 Forras Peter

217656 Van Niekerk Karen

1 995 539

5 500

9 125

1 750

6 000

35 000

6 000

4 244

8 500

3 500

18 000

11 250

6 639

7 250

20 500

8 250

14 875

7 750

4 421

6 000

11 100

18 000

18 250

4 025

15 250

6 000

6 500

7 500

6 000

6 000

9 475

12 950

12 275

16 750

7 500

32 750

12 500

12 000

9 000

2 200

450

13 250

5 285

825

16 125

29 250

1 750

3 450

2 022 403

7 200

9 040

1 750

6 000

34 872

0

1 093

8 500

0

18 024

14 284

7 582

8 084

22 500

0

15 200

7 750

4 421

5 619

11 000

18 361

19 622

0

15 886

6 000

6 422

7 500

9 999

10 201

9 475

12 950

12 282

16 681

7 500

33 399

12 500

11 787

9 000

2 200

0

13 172

4 856

825

16 552

29 569

1 699

3 450

-26 864

-1 700

85

0

0

128

6 000

3 152

0

3 500

-24

-3 034

-943

-834

-2 000

8 250

-325

-0

0

381

100

-361

-1 372

4 025

-636

0

79

0

-3 999

-4 201

0

0

-7

69

0

-649

0

214

0

0

450

78

429

0

-427

-319

52

0

Inntekt, kostnad, overføring
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<Alle>Faknavn <Alle>A-sted <Alle>K-stednavn <Alle>Finansieringskilde <Alle>Motpart

JTa bort null-rader <Alle>

Hittil i år - 

budsjett

Hittil i år - 

regnskap

Hittil i år - 

avvik

Prosjektnavn: Analysenavn:

217657 Haaland Magnus

217658 Anfinset Nils

217659 Hellesund Tone

217660 Seland Eivind

217661 Grieg-Smith Sven-Erik

217662 Skålevåg Svein Atle

217663 Løøv Margrethe

217664 Bang Anne

217666 Wurz Sarah

217668 Ryymin Teemu

217669 York Eyvind

217674 Melvær Knut

217679 Østby Erik

217681 Gregersen Malin

217782 Kaikkonen Konsta

217800  Publiseringsstøtte ikke fordelt

217801 Publiseringsstøtte Barndon

217802 Publiseringsstøtte Haug

217803 Publiseringsstøtte Nagel

217804 Publiseringsstøtte Jacobsen

217805 Publiseringsstøtte Rydving

217806 Publiseringsstøtte Schröter

217807 Publiseringsstøtte Stausberg

217808 Publiseringsstøtte Knutsen

217809 Publiseringsstøtte Haavet

217823 Jektefart og Hansadager

217824 Forskerutdanning

217825 RegReg drift

217826 Feltkurs arkeologi

217827 Forskningsmidler Akman

217829 Startpakke Kverndokk

217830 Startpakke Nordeide

217832 Startpakke Hellesund

217833 Driftsmidler Fjell

217834 Startpakke Skålevåg

217835 Startpakke Harrison

217838 Forskningsmidler Natvig

217840 Tørrlaboratoriet

217841 Driftsmidler Vikør

217844 Instituttleder

217845 Forskningsmidler Knutsen

217846 Datainnsamling master

217847 Faglig virksomhet

217848 Forskningsmidler Ryymin

217849 HMS og velferdstiltak

217850 Forskningsgr Antikke

217851 Forskningsgr Helse

217852 Forskningsgr SMI

217853 Forskningsgr Sted/regioner

217854 Forskningsgr Demokrati

217855 Forskningsgr Transnasjonal hist

217856 Forskningsgr Topografier og nettverk

625

22 500

6 000

20 000

20 250

2 500

1 250

6 000

2 075

6 000

3 500

7 500

16 500

5 000

0

6 710

45 000

33 000

14 100

25 000

25 000

8 500

13 690

21 000

8 000

12 500

100 000

12 000

182 000

10 000

36 643

0

5 010

30 000

20 000

35 000

2 428

0

30 000

40 000

5 000

75 000

40 000

2 398

50 000

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

625

22 320

6 007

20 000

20 251

2 591

1 250

6 000

0

5 467

0

4 049

15 131

5 000

0

0

45 000

22 578

16 219

24 542

26 576

7 380

13 690

22 682

7 960

12 500

74 686

12 351

164 403

9 609

27 743

299

5 010

30 000

4 361

24 663

2 414

7 630

30 157

40 788

0

33 141

6 277

2 398

50 393

10 000

10 104

9 565

0

517

6 383

8 712

0

180

-7

0

-1

-91

-0

0

2 075

533

3 500

3 451

1 369

0

0

6 710

0

10 422

-2 119

458

-1 576

1 120

-0

-1 682

40

0

25 314

-351

17 597

391

8 900

-299

0

0

15 639

10 337

14

-7 630

-157

-788

5 000

41 859

33 723

0

-393

0

-104

435

10 000

9 483

3 617

1 288

Inntekt, kostnad, overføring
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<Alle>Faknavn <Alle>A-sted <Alle>K-stednavn <Alle>Finansieringskilde <Alle>Motpart

JTa bort null-rader <Alle>

Hittil i år - 

budsjett

Hittil i år - 

regnskap

Hittil i år - 

avvik

Prosjektnavn: Analysenavn:

700268 Vitenskapshistorisk forskning

700289 Utvikling av studietilbud

700900 Saldering bidragsprosjekter

700910 Egenfinansiering BOA

710004 Utviklingsforskning

710006 Studiekvalitetstiltak

710028 Små driftsmidler bevilget f.o.m 

20112011

720006 Stipendiater

217857  Forskningsmidler ikke fordelt

217858 Forskningsm f.gr Demokrati

217859 Forskningsmidler Undheim

217860 Forskningsmidler Løøv

217861 Forskningsmidler Angell

217862 Forskningsmidler Keul

217863 Forskningsmidler Jacobsen

217864 Forskningsmidler Seland

217865 Forskningsmidler Melve

217866 Forskningsm f.gr Antikken

217867 Forskningsmidler Stausberg

217868 Forskningsmidler Andresen

217869 Forskningsmidler Lippe

217870 Forskningsmidler Mæhle

217871 Startpakke Bang Anne

217872 Forskningsmidler Haug

217874 Reisestøtte stip

217876 SFF søknad

217878 Fagutvalget RegReg

217879 Fagutvalget arkeologi

217880 Fagutvalget historie

217881 Fagutvalget kulturvitenskap

217882 Fagutvalget religionsvitenskap

217883 Ekskursjoner

217885 Startpakke Teemu Ryymin

217887 Startpakke Angell S

217890 Arkeologi undervisning

217891 Historie undervisning

217892 Kultur undervisning

217893 Religion undervisning

217894  Timemidler ikke fordelt

217828 Vitenskapshistorie

217843 Geofysens historie

217837 Studiekvalitet

000000 Uspesifisert

000000 Uspesifisert

217873 Samarbeid CMI og UiB

217842 PEK-midler

217811 Småforsk Undheim/Lippe

217812 Småforsk forskningsgr SMI

217813 Småforsk Haavet

217814 Småforsk Gilhus

217815 Småforsk Malmberg

217816 Småforsk Jacobsen

217817 Småforsk Knutsen

217818 Småforsk Ryymin

217750 Berg Heidi Lund

217751 Aukland Knut

217752 Grønstad Line

217754 Forrás Peter

217755 da Costa Bruno Abreu

217758 Tsakos Alexandros

217759 Hornnes Rune

217760 Hop Henriette

-3 414

24 700

10 400

18 776

20 000

15 000

22 897

738

8 264

18 216

19 000

17 400

14 200

18 997

30 128

25 000

150 000

50 000

4 000

4 000

4 000

4 000

4 000

33 000

24 006

1 421

259 400

924 000

74 000

138 495

269 405

2 217 200

1 008 400

400 000

0

728 000

10 000

130 000

20 000

40 000

30 000

50 000

34 000

23 000

95 000

40 000

22 176

5 324

24 000

17 136

19 034

25 303

4 212

12 415

0

5 549

10 514

18 776

15 611

15 000

22 606

738

8 104

14 335

19 255

14 855

14 301

18 997

26 351

23 983

181 025

50 000

0

2 758

4 115

484

1 021

19 808

24 006

0

203 870

839 238

68 815

101 780

297 298

106 864

887 821

387 722

0

688 937

10 028

85 712

20 160

23 895

18 921

46 956

33 161

23 000

94 867

9 232

24 295

5 279

9 691

3 345

8 221

25 303

1 235

0

-3 414

19 151

-114

0

4 389

-0

291

0

160

3 881

-255

2 545

-101

0

3 777

1 017

-31 025

0

4 000

1 242

-115

3 516

2 979

13 192

-0

1 421

55 530

84 762

5 185

36 715

-27 893

2 110 336

120 579

12 278

0

39 063

-28

44 289

-160

16 105

11 079

3 044

839

-0

133

30 768

-2 119

45

14 309

13 791

10 813

-0

2 977

12 415

Inntekt, kostnad, overføring
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<Alle>Faknavn <Alle>A-sted <Alle>K-stednavn <Alle>Finansieringskilde <Alle>Motpart

JTa bort null-rader <Alle>

Hittil i år - 

budsjett

Hittil i år - 

regnskap

Hittil i år - 

avvik

Prosjektnavn: Analysenavn:

Sum total

217763 Mugabowagahunde Maurice

217766 Bokn Harald Stokkedal

217768 Moseng Terje Breigutu

217769 Svenungsen Pål Berg

217770 York Eyvind Urkedal

217771 Loftsgarden Kjetil

217773 Reiersen Håkon

217774 Tandberg Håkon

217775 Hoel Henriette Mikkelsen

217776 Løøv Margrethe

217777 Discamps Emmanuel

217778 Halsnes Magnus

217779 Høisæter Tomas Larsen

217780 Baug Irene

217781 Sævold Kristine

217782 Kaikkonen Konsta

217783 Videbech Christina

217786 Drageset Anne

217787 Gjerde Åsmund Borgen

217788 Granados Tina

217789 Kohne Sara

217790 Olsen Dag Erik Færø

217791 Skjoldli Jane

217792 Wright Marta Camilla

8 367

39 083

36 498

31 927

17 063

37 748

46 845

3 697

35 960

12 998

24 000

24 000

24 000

35 227

41 271

24 000

24 000

15 776

54 905

31 608

33 041

49 203

1 620

41 152

11 407 400

0

0

15 250

13 566

0

16 023

4 258

0

0

6 269

24 000

16 808

41 231

12 834

4 992

21 153

13 273

15 776

30 041

9 747

6 576

1 869

0

44 447

8 212 579

8 367

39 083

21 248

18 362

17 063

21 725

42 587

3 697

35 960

6 729

0

7 192

-17 231

22 393

36 279

2 847

10 727

-0

24 864

21 861

26 465

47 334

1 620

-3 295

3 194 821

Inntekt, kostnad, overføring
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S14-Analyseregnskap - Detalj art

Rapport avgrenset: År : '2016' , Status per måned nr : '12' , Sted fom : '112200' , Sted tom : '112200' 

, Område : 'GB' , Analyse fom : '000000' , Analyse tom : '000000' , Motpart : '00' , Firma : '01' , 

Budsjettnavn UiB : 'B4-BUD.PROG' , Saldouttrekk : 'I' , Virksomhet : 'T'

Rapport bestilt 20.01.2017 , side 1
<Alle>Faknavn <Alle>A-sted <Alle>K-stednavn <Alle>Finansieringskilde 000000 UspesifisertProsjektnavn

<Alle>Motpart JTa bort null rader 000000 UspesifisertAnalysenavn:

Hittil i år - 

budsjett

Hittil i år - 

regnskap

Hittil i år - 

avvik

1. Innt. 

Kostn.

3 inntekter

Delsum

4 varek.

5 lønn

6-7 adk.

8-9 annet

3101 Salg av varer/bøker/komp, avg.fritt

3237 Div refusjoner

3239 Salg av diverse tjenester unntatt mva loven

Delsum

4721 Datautstyr, kjøp

4722 Audiovisuelt utstyr, kjøp

Delsum

5211 Fordel EK-tjenester

5299 Motpost naturalytelser

5901 Gaver til ansatte

5999 Andre personalkostnader

Delsum

6000 Andre driftskostnader, budsjett

6301 Korttidsleie av lokaler

6390 Andre kostn. drift lokaler

6393 Montering møbler / inventar

6400 Leie maskiner og utstyr

6410 Leie inventar/kontormaskiner

6500 Tekn./vitensk. utstyr, kjøp

6515 Annet utstyr og materiell, kjøp

6540 Kjøp inventar / kontormaskiner

6551 Kjøp Datautstyr

6552 Kjøp Undervisnignsutstyr/Audiovisuelt utstyr

6660 Service/vedlikehold, datautstyr og programvare/lisenser

6662 Service/vedlikehold annet utstyr

6799 Andre tjenester, kjøp

6800 Kontorrekvisita

6823 Kopieringsutgifter, eksterne

6842 Bøker, elektroniske tidsskifter, publikasjoner, noter

6861 Konferanse-, seminar- og kursutgifter

6863 Arrangørkostnad Konferanse, seminar og kurs

6865 Interne møter

6891 Andre kontorutgifter

6900 Telefoni forbruk

6905 Refusjon EKT etter regning

6940 Porto

7090 Frakt og transportkostnader

7100 Bilgodtgjørelse oppgavepl.

7101 Bilgodtgj.oppg/trekkpl.

7130 Reise oppgavepliktig

7131 Reise ikke oppg.pl. (refusjon)

7150 Diett oppgavepliktig

7151 Diett oppg.- og aga.pliktig

7152 Diett ikke oppgavepliktig

7199 Periodisering av reise

7350 Representasjon, bevertning til møter

7400 Medlemskontingenter,virksomhet

7410 Gaver

7504 Forsikring transportmiddel/utstyr

7799 Diverse kostnader

Delsum

8061 Agiovinning

9011 Godskrevet overhead (automatisk)

9012 Godskrevet overhead (manuelt)

9015 Avsl bidragsprosjekt overf pos/neg saldo

9021 Godskrevet interne lønnskostnader

9024 Godskrevet Frikjøp PA

9053 Godskrevet egenandel av overhead (manuell)

9085 Godskrevet salg av utstyr

9089 Godskrevet andre inntekter

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 995 539

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 995 539

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-829

-194 524

-1 750

-197 103

-197 103

213 502

66 068

279 570

21 960

-21 960

23 358

128 127

151 485

0

6 550

39 608

12 375

78 342

3 967

1 728

45 985

36 908

14 149

1 843

53 591

2 250

826

43 951

59 234

43 271

4 450

8 847

25 250

5 096

21 726

-600

41 921

32 648

6 249

471

705

260 951

47 436

913

249

50 281

37 000

800

1 281

12 865

1 065

1 004 179

-4 835

-2 203 768

-87 064

0

85 171

-32 967

-215 629

-51 672

-141 828

829

194 524

1 750

197 103

197 103

-213 502

-66 068

-279 570

-21 960

21 960

-23 358

-128 127

-151 485

1 995 539

-6 550

-39 608

-12 375

-78 342

-3 967

-1 728

-45 985

-36 908

-14 149

-1 843

-53 591

-2 250

-826

-43 951

-59 234

-43 271

-4 450

-8 847

-25 250

-5 096

-21 726

600

-41 921

-32 648

-6 249

-471

-705

-260 951

-47 436

-913

-249

-50 281

-37 000

-800

-1 281

-12 865

-1 065

991 360

4 835

2 203 768

87 064

0

-85 171

32 967

215 629

51 672

141 828

Detalj art
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<Alle>Faknavn <Alle>A-sted <Alle>K-stednavn <Alle>Finansieringskilde 000000 UspesifisertProsjektnavn

<Alle>Motpart JTa bort null rader 000000 UspesifisertAnalysenavn:

Hittil i år - 

budsjett

Hittil i år - 

regnskap

Hittil i år - 

avvik

Sum

Sum total

Sum

Sum total

Delsum

9121 Belastede interne lønnskostnader

9141 Belastet fast internhusleie

9142 Belastet variabel internhusleie

9152 Belastet egenandel av overhead (automatisk)

9153 Belastet egenandel av overhead (manuell)

9181 Belastet kopieringsutgifter

9183 Belastet telefonutgifter

9184 Belastet interne datatjenester

9188 Belastet adm kostn

9189 Belastet andre utgifter

Delsum

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 995 539

1 995 539

1 995 539

1 995 539

12 773

530 150

40 093

359 483

150 000

179 201

189 000

23 913

1 415 694

536 558

784 272

2 219 506

2 022 403

2 022 403

2 022 403

-12 773

-530 150

-40 093

-359 483

-150 000

-179 201

-189 000

-23 913

-1 415 694

-536 558

-784 272

-223 967

-26 864

-26 864

-26 864

Detalj art
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S14-Analyseregnskap - Detalj art

Rapport avgrenset: År : '2016' , Status per måned nr : '12' , Sted fom : '112200' , Sted tom : '112200' 

, Område : 'GB' , Analyse fom : '217890' , Analyse tom : '217894' , Motpart : '00' , Firma : '01' , 

Budsjettnavn UiB : 'B4-BUD.PROG' , Saldouttrekk : 'I' , Virksomhet : 'T'

Rapport bestilt 31.01.2017 , side 1
<Alle>Faknavn <Alle>A-sted <Alle>K-stednavn <Alle>Finansieringskilde 000000 UspesifisertProsjektnavn

<Alle>Motpart JTa bort null rader

Hittil i år - 

budsjett

Hittil i år - 

regnskap

Hittil i år - 

avvik

Hittil i  år - 

avvik i %

Analysenavn:

217890 Arkeologi 

undervisningundervisning

217891 Historie 

undervisningundervisning

217892 Kultur 

undervisningundervisning

217893 Religion 

undervisningundervisning

217894  

Timemidler ikke Timemidler ikke 

fordeltfordelt

Sum total

1.

Sum

1.

Sum

1.

Sum

1.

Sum

1.

Sum

Kostn.

Sum

Kostn.

Sum

Kostn.

Sum

Innt. 

Kostn.

Sum

Kostn.

Sum

5 lønn

8-9 annet

Delsum

5 lønn

Delsum

5 lønn

Delsum

3 inntekter

Delsum

5 lønn

8-9 annet

Delsum

5 lønn

6-7 adk.

Delsum

5000 Kostnader arbeidskraft, budsjett

5105 Lønn ekstrahjelp

5106 Lønn midl. bistillinger

5112 Lønn sensur

5115 Undervisningshonorar

5331 Godtgjørelser med feriepenger

5395 Annen godtgj. ikke aga

Delsum

9021 Godskrevet interne lønnskostnader

9089 Godskrevet andre inntekter

9121 Belastede interne lønnskostnader

Delsum

5000 Kostnader arbeidskraft, budsjett

5105 Lønn ekstrahjelp

5106 Lønn midl. bistillinger

5112 Lønn sensur

5115 Undervisningshonorar

5331 Godtgjørelser med feriepenger

5393 Lønn sensur utland (ikke aga)

Delsum

5000 Kostnader arbeidskraft, budsjett

5112 Lønn sensur

5115 Undervisningshonorar

5331 Godtgjørelser med feriepenger

Delsum

3237 Div refusjoner

Delsum

5000 Kostnader arbeidskraft, budsjett

5105 Lønn ekstrahjelp

5112 Lønn sensur

5331 Godtgjørelser med feriepenger

5393 Lønn sensur utland (ikke aga)

5395 Annen godtgj. ikke aga

Delsum

9024 Godskrevet Frikjøp PA

9121 Belastede interne lønnskostnader

Delsum

5000 Kostnader arbeidskraft, budsjett

5105 Lønn ekstrahjelp

5115 Undervisningshonorar

5331 Godtgjørelser med feriepenger

5332 Godtgjørelse uten feriepenger

Delsum

6000 Andre driftskostnader, budsjett

6704 Konsulenttjenester, kjøp

6730 Undervisningstjenester

Delsum

259 400

0

0

0

0

0

0

259 400

0

0

0

0

259 400

259 400

259 400

924 000

0

0

0

0

0

0

924 000

924 000

924 000

924 000

74 000

0

0

0

74 000

74 000

74 000

74 000

0

0

0

138 495

0

0

0

0

0

138 495

0

0

0

138 495

138 495

138 495

-14 595

0

0

0

0

-14 595

284 000

0

0

284 000

269 405

269 405

269 405

1 665 300

0

104 713

4 297

41 015

10 458

11 578

97 129

269 190

-217 660

-13 285

165 625

-65 320

203 870

203 870

203 870

0

105 318

128 224

468 796

22 091

109 617

5 191

839 238

839 238

839 238

839 238

0

37 645

3 666

27 504

68 815

68 815

68 815

68 815

-384 615

-384 615

-384 615

0

444 305

55 950

62 839

24 364

831

588 289

-109 890

7 996

-101 894

486 395

101 780

101 780

0

2 613

16 686

713

25 287

45 298

0

168 000

84 000

252 000

297 298

297 298

297 298

1 511 001

259 400

-104 713

-4 297

-41 015

-10 458

-11 578

-97 129

-9 790

217 660

13 285

-165 625

65 320

55 530

55 530

55 530

924 000

-105 318

-128 224

-468 796

-22 091

-109 617

-5 191

84 762

84 762

84 762

84 762

74 000

-37 645

-3 666

-27 504

5 185

5 185

5 185

5 185

384 615

384 615

384 615

138 495

-444 305

-55 950

-62 839

-24 364

-831

-449 794

109 890

-7 996

101 894

-347 900

36 715

36 715

-14 595

-2 613

-16 686

-713

-25 287

-59 893

284 000

-168 000

-84 000

32 000

-27 893

-27 893

-27 893

154 299

100,0%

-3,8%

21,4%

21,4%

21,4%

100,0%

9,2%

9,2%

9,2%

9,2%

100,0%

7,0%

7,0%

7,0%

7,0%

100,0%

-324,8%

-251,2%

26,5%

26,5%

-100,0%

-410,4%

100,0%

11,3%

-10,4%

-10,4%

-10,4%

9,3%
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PA09S-Eksternrapportering Inntektsaldo per GL-prosjekt (rapporteringsmøte)

Prosjektnr. f.o.m : '800000' , Prosjektnr t.o.m : '899999' , Sted f.o.m : '112200' , Sted t.o.m : '112200' , 

Gl_dato f.o.m : '01-JAN-2016' , Gl_dato t.o.m : '31-DES-2016'

01.02.2017

NUiB_kunde <Alle>Kunde <Alle>Orgnavn <Alle>Prosjektleder <Alle>GL_periode <Alle>Underaktivitet

<Alle>Prosjektets sluttdato <Alle>Toppaktivitet

Inntektsbudsjett Inntektsført Rest_inntekt

GL_prosjektnr Finansieringskilde Prosjektnr Prosjektnavn

100005

199995

219995

399995

469994

469995

499995

599995

639995

Sum <Alle>

Sum

Organisasjoner

Sum 100005

NFR

Sum 199995

Statlige etater

Sum 219995

Organisasjoner

Sum 399995

Gaveforsterkningsmidler

Sum 469994

Gaver som utløser gaveforsterkningsmidler

Sum 469995

Næringsliv/privat

Sum 499995

Stiftelser

Sum 599995

EU tilskudd/tildeling fra rammeprogram for forskning

Sum 639995

807760

805311

807291

807306

808850

808854

809227

809439

809812

810329

803663

805618

807101

809173

810736

803663

806990

806990

809440

810407

803663

807591

809446

810373

810447

810448

804644

810871

EVU NSF Arbeidslivsstudier

Sum 807760

Merchants and Missionaries

Sum 805311

Mediaeval immigration

Sum 807291

NeRoNE

Sum 807306

Dwelling and Crossing

Sum 808850

Historisk befolkningsregister

Sum 808854

PES 2015

Sum 809227

Religious Law

Sum 809439

Formidling Hamre

Sum 809812

PES2020 - 2016

Sum 810329

Norges fiskeri- og kysthist.

Sum 803663

MetHistNo

Sum 805618

Digitalisering

Sum 807101

NORHED Urban Trans

Sum 809173

SIU 2016Bang Anne

Sum 810736

Norges fiskeri- og kysthist.

Sum 803663

Globale studier

Sum 806990

Globale studier

Sum 806990

2015 Gave fra Meltzer, HF-fak.

Sum 809440

MeltzerHF2016

Sum 810407

Norges fiskeri- og kysthist.

Sum 803663

Meltzer stip og stud 2013

Sum 807591

2015 Gave fra Meltzer HFprosj

Sum 809446

2016 Bendixens legat

Sum 810373

Meltzer2016 stip og stud HF

Sum 810447

Bergen universitetsf 2016HF

Sum 810448

ERC-TRACSYMBOLS

Sum 804644

HERA "Uses of the Past"

Sum 810871

823 424

823 424

823 424

821 852

821 852

461 523

461 523

1 994 492

1 994 492

2 305 579

2 305 579

64 820

64 820

0

0

1 007 733

1 007 733

550 805

550 805

25 000

25 000

7 231 803

61 600

61 600

828 388

828 388

5 013 300

5 013 300

471 585

471 585

43 871

43 871

6 418 744

63 350

63 350

63 350

18 691

18 691

18 691

40 966

40 966

306 512

306 512

208 454

208 454

555 932

171 936

171 936

171 936

7 413

7 413

71 444

71 444

31 739

31 739

99 500

99 500

28 800

28 800

238 895

0

0

390 636

390 636

390 636

15 913 410

15 913 410

882 489

882 489

882 489

821 852

821 852

461 523

461 523

1 994 492

1 994 492

2 305 579

2 305 579

64 819

64 819

0

0

466 496

466 496

550 805

550 805

24 609

24 609

6 690 175

61 600

61 600

828 388

828 388

2 167 416

2 167 416

46 825

46 825

43 871

43 871

3 148 101

63 350

63 350

63 350

18 691

18 691

18 691

40 966

40 966

257 116

257 116

126 810

126 810

424 891

171 935

171 935

171 935

7 413

7 413

69 478

69 478

0

0

107 302

107 302

0

0

184 193

-26 391

-26 391

390 636

390 636

364 245

11 948 070

11 948 070

-59 064

-59 064

-59 064

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

541 237

541 237

0

0

391

391

541 628

-1

-1

0

0

2 845 884

2 845 884

424 760

424 760

0

0

3 270 643

-0

-0

-0

0

0

0

0

0

49 396

49 396

81 644

81 644

131 040

0

0

0

0

0

1 966

1 966

31 739

31 739

-7 802

-7 802

28 800

28 800

54 703

26 391

26 391

-0

-0

26 391

3 965 341

3 965 341

Inntektsaldo per GL-prosjekt (rapporteringsmøte)
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Budsjettfordeling 2017

Instituttbudsjett - totaltildeling fra fakultetet av frie midler kr. 5 527 000 + prosjekt 7 kr. 4 331 000

Instituttposter Fakultetsposter BOA

Institutt - 

avsetning

Fakultet - 

øremerket 

tildeling Merknader

Resultattildeling 3 451 000

Øremerket tildeling 1 963 000

Prosjekt 7 4 331 000

Forventet justering 28 000

Overføring inst.midler 113 000 inntil 5% av tildelte annuumsmidler

Overføring prosj./analyse 448 108 prosjektmidler ikke beregnet og inkludert

Overhead/tilbakeføring 100 000 beregnet netto

Frikjøp 546 964 brutto eks. overhead (som føres som inntekt)

Totalt til disposisjon 4 210 964 6 770 108

Timeund. og sensur, netto 0 behovsfordeling netto

Programsensur, lønn netto 60 000

Utvidet PPU-opptak, netto 106 750

Forskningsterminer, netto 285 750 30' pr. sem., restbeløp fra intern justering løslønn

Kompensasjon verv, netto 60 000 forsknings- og undervisningskoordinator

Sosiale kostnader lønn 153 975 snittberegning 30%

Vikar instituttleder 440 000

Vikarordning vårsem. 220 000 Endsjø og Ersland

Vikarmidler 880 000 utlyste stillinger

Undervisn.kompensasj. 110 000 prodekan

Undervisn.kompensasj. 54 000 styreverv Gilhus

Undervisn.kompensasj. 28 000 lederverv Angell og von der Lippe, beregnet

Frikjøp, netto 410 000 løslønn, netto fordeles på de aktuelle fag

Frikjøp, sosiale kostn. 136 964 avsetning for belastning annuum

Annuum 1 404 615 instituttdrift

Programssensur reise 35 000



Feltkurs/kurs arkeologi 100 000

Forskn.gr./faglig virksomh. 50 000 etter søknad

Forskerutdanning 100 000

Startpakker 2017 107 000 37,5' hver nyansatt over to år

Forskningsmidler 250 000

Publiseringsstøtte 200 000

Reisestøtte stipendiater 150 000

Ekskursjonsmidler 100 000

Datainnsaml./hospitering 50 000

Instituttleder 100 000 inkl. forskn.- og undervisn.koord., spesielle tiltak

HMS og velferdstiltak 100 000 fakultetstildeling bortfalt for 2015

Fagutvalgene 8 000 2' for 4 fagutvalg

Insentivmidler MA og Ph.d. 178 000 satser fordeling: master 4/2', ph.d. 8'/4'

Insentivmidler publikasj. 320 000 sats fordeling 2' for 160 p.

Insentivmidler overforbruk 2016 -21 090

Små driftsmidler 334 000 prosjekt 710028, prioritering på instituttet

Spurvuglepris 25 000

Vitenskapshistorie - geofysen 1 737 000 prosjekt 700268

Vitenskapshistorie - UiBs historie 2 044 000 prosjekt 700268

Infrastruktur stipendiater -234 000 234 000 inkl.forskerutdanning, bortfall for postdok 2016

Driftsmidler stipendiater og postdok 216 000 prosjekt 720006

Overf. drift stipendiater og postdok. 448 108 prosjekt 7, overføring fra 2016 - beregnet

Overf. div. øremerket 0 prosjekt 7, overføring fra 2016 ikke beregnet

Totalt fordelt 4 210 964 6 770 108

Differanse 0 0

BKH 10.02.2017



Budsjett 2017 -  løslønn fordelt

Budsjettposter Bevilgning/ Fordeling:

avsetning Institutt Arkeologi Historie Kultur Religion Merknad

Timeundervisn. og sensur, fra resultatbevilgning, netto 0

Programsensur (fra resultatbevilgning), netto 60 000 60 000

Utvidet PPU-opptak historie(fra resultatbevilgning), netto 106 750 106 750

Forskningsterminer (fra resultatbevilgning), netto 225 250 90 000 210 000 30 000 180 000

Forskningsterminer (må hentes fra intern justering) -284 750

Kompensasjon forskningskoord. (fra resultatbev.), netto 30 000 15 000 15 000 H17 fordeles senere

Kompensasjon undervisn.koord. (fra resultatbev.), netto 30 000 15 000 15 000 H17 fordeles senere

Kompensasjon instituttleder 440 000 330 000 110 000 H17 fordeles senere

Kompensasjon prodekan v17 110 000 110 000

Kompensasjon styreverv (Gilhus) 54 000 54 000

Kompensasjon verv Angell 14 000 14 000 Tildeles fra fak. senere

Kompensasjon verv von der Lippe 14 000 14 000 Tildeles fra fak. senere

Vikar moderne politisk historie v+h17 220 000 220 000

Vikar europeisk steinalderarkeologi v+h17 220 000 220 000

Vikar økonomisk globalhistorie v+h17 220 000 220 000

Vikar religionsvit. med vekt på islam v+h17 220 000 220 000

Vikar Endsjø v17 110 000 110 000

Vikar Ersland v17 110 000 110 000

Frikjøp Kverndokk, netto 47 000 47 000

Frikjøp Keul, netto 113 000 113 000

Frikjøp Stausberg, netto 250 000 250 000

Trekk mulige bistillinger 5 mnd, 20% + 5%, netto (BOA+GB) -75 000 -75 000

Trekk bistilling Hobson 6 mnd., netto (GB) -70 000 -70 000

Trekk bistilling Stuart 3 mnd., netto (GB) -33 000 -33 000

Trekk 1. lektor religion 11 mnd., netto (BOA) -473 000 -473 000

Trekk 1. lektor religion 1 mnd., netto (BOA) -43 000 -43 000

Sum 1 615 250 420 000 310 000 902 750 17 000 535 000

420 000

Forventede innleiekostnader 345 000 210 000 60 000 15 000 60 000

Forventede sensurkostnader 1 135 000 100 000 925 000 30 000 80 000



Beregnet behov timemidler 1 900 000 310 000 985 000 45 000 140 000

Differanse -284 750 0 -82 250 -28 000 395 000

Intern justering 284 750 0 82 250 28 000 -395 000

Resultat 0 0 0 0 0

Tildeling 2017 310 000 985 000 45 000 140 000

BKH 10.02.2017
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Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap
Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier
Senter for vitenskapsteori
Senter for kvinne- og kjønnsforskning
Institutt for filosofi og førstesemesterstudier
Institutt for fremmedspråk

Budsjett 2017 - fordeling av grunnbevilgning til institutt og sentre
Budsjettfordelingen for Det humanistiske fakultet ble vedtatt i fakultetsstyret den 6.
desember 2016 (styresak 58/16) med en endring knyttet til programsensur. Endringen vil bli forklart 
under. Fordelingen til institutt og sentre består ellers av pkt. C særbevilgninger institutt/sentre og pkt. 
D resultatbasert driftsbudsjett fra fakultetets budsjettmodell.

1. Generelt om budsjettet for 2017 og årene framover
Ved starten av 2017 er det en negativ overføring på 16 millioner. Den består av en negativ overføring 
på 25,4 millioner på annuumet og en positiv overføring på 9,4 på øremerkede prosjekter.

Fakultetets budsjett for 2017 er stramt. I 2017 budsjettet overstiger kostnadene inntektene med 1, 4 
millioner på annuumet, mens det på øremerkede prosjekter er budsjettert med 6,7 millioner høyere 
inntekter enn kostnader på grunn av forskyvninger. Totalt sett venter vi å redusere underskuddet på 
grunnbevilgningen fra tidligere år med 5,3 millioner i 2017.

I 2017 regnskapet må vi vise at trenden med merforbruk er snudd, spesielt på annuumet. Vi vil ha en 
separat oppfølging av annuum og øremerkede midler i 2017. Arbeidet med å få fakultetets økonomi i 
balanse vil kreve stor innsats og godt samarbeid fra alle deler av fakultetet.

Langtidsbudsjettering på fakultetsnivå er etter hvert blitt en viktig del av budsjettprosessen. 
Langtidsbudsjettet er basert på mange forutsetninger både når det gjelder inntekter og kostnader. På 
inntektssiden spiller studieplasser, planlagte kutt og elementer knyttet til resultatinntekter inn (f. eks. 
studiepoeng, utvekslingsstudenter, doktorgrader, publiseringspoeng, EU- og NFR-inntekter, m.m.). 
Kostnadsbudsjettet utarbeides på grunnlag av antall ansatte, forventet pensjonsalder eller reansettelse 
for ulike stillingstyper og lønnsvekst, m.m.. Vi ønsker bred dialog på tvers av enheter og fagfelt for å 
bedre kvaliteten på disse forutsetningene. I langtidsbudsjettet for 2018 forventes det at fakultetet skal 
vise sitt ambisjonsnivå. Per i dag planlegger vi to runder med langtidsplanlegging: Første runde 
utarbeides i mars/april og legges fram for fakultetsstyret den 9. mai.. Vi vil ikke be om nye innspill fra 
instituttene til denne analysen, men stort sett bruke forutsetningene som ble lagt til grunn i 

Referanse Dato
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budsjettforslaget for 2017. De viktigste endringene vil være at analysen blir basert på KDs nye 
finansieringsmodell og på HF uten Griegakademiet. Andre runde med langtidsbudsjett vil bli i 
forbindelse med budsjettforslag 2018. Til denne oppdateringen vil vi be instituttene om innspill. Frist 
for dette vil bli 20. juni.

2. Instituttbudsjett 2017 oppsummert

a. Justering av budsjettfordelingen knyttet til programsensur

Fakultetsstyrets vedtak i sak 58/16 Budsjettfordeling 2017 – Det humanistiske fakultet:
«Fakultetsstyret vedtar forslag til fordeling av den totale budsjettrammen for 2017, inkludert fordeling 
av driftsbudsjett til institutt og sentre. Kostnader til programsensor trekkes ut av driftsbevilgningen til 
grunnenhetene (pkt. D) og refordeles på bakgrunn av antall studieprogram per grunnenhet.»

Bidrag til programsensur i opprinnelig budsjettfordeling var 565 000 kr. Endringene som følge av 
vedtaket vises under:

Bidrag programsensur IF LLE AHKR FOF SKOK SVT TOT
Reduksjon av midler fra 
opprinnelig fordeling 140 000 187 000 180 000 38 000 3 000 17 000 565 000
Ny fordeling 188 000 207 000 113 000 38 000 19 000 0 565 000

Endring 48 000 20 000 -67 000 0 16 000 -17 000 0

Antall studieprogram 10 11 6 2 1 0 30

For fullstendig beregning av resultatmidler inkl. programsensur, se vedlegg. Bidraget til 
programsensur er basert på 50 % av kostnadene når gjeldende standardsatser er brukt. Midlene tildeles 
som en del av resultatmidlene.

b. Tildelinger på annuum (prosjekt 000000)

Ved starten av året er 18,3 millioner kr tildelt på annuum. Når de negative overføringene på 
1,1 millioner kr tas med blir totalt beløp tildelt på 17,1 millioner.

Resultatmidler inkl. programsensur (pkt. D i budsjettfordelingsmodellen) 11,0 mill.kr
Særbevilgninger (pkt. C i budsjettfordelingsmodellen) 3,3 mill.kr
Andre tildelinger (f.eks. vikarmidler og strategiske midler) 4,0 mill.kr
Overføringer fra 2016 -1,1 ill.kr
Totalt tildelt på annuum 17,1 mill.kr

Tildelingene på annuum følges opp slik instituttene har vært vant til, med I-rapporter. Fastlønn og 
sosiale kostnader viser ikke på disse rapportene. Ved overforbruk på lønn vil det bli trekk for sosiale 
kostnader.

c. Tildelinger på øremerkede midler (prosjekt 7xxxxx)

Ved starten av året er 7,9 millioner kr tildelt på øremerkede midler.
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Driftsmidler stipendiater og postdoktorer (prosjekt 720006) 0,6 mill.kr
Særbevilgninger (pkt. C i budsjettfordelingsmodellen) (stort sett små 
driftsmidler på prosjekt 710028)

1,3 mill.kr

Andre øremerkede tildelinger (7xxxxx) 6,0 mill.kr
Totalt tildelt på øremerkede prosjekter 7,9 mill.kr

På øremerkede midler blir det en viktig endring i 2017. Instituttene får det fulle ansvaret for de tildelte 
øremerkede midler. Tildelingene på øremerkede midler må følges opp med alle relevante kostnader. 
Kostnadene skal føres der finansieringen er, enten det gjelder rekrutteringskostnader, lønnskostnader, 
driftskostnader eller indirekte kostnader. Bruk totalrapporter for rapportering og oppfølging.

d. Andre tildelinger (f. eks. vikarmidler og strategiske midler)

Fakultetsstyrets vedtak i sak 59/16 Budsjett 2017 – utlysing av faglige stillinger:

«Fakultetsstyret vedtar å lyse ut 9 faglige stillinger i 2016 fordelt som følger:
4 stillinger til AHKR
3 stillinger til IF
2 stillinger til LLE

Stillingene lyses ut i tråd med instituttenes prioriteringer.»

Vikarmidler for 9 stillinger blir gitt instituttene i tråd med vedtaket over. Vikarmidlene blir tildelt fullt 
ut for stillinger som er blitt ledige i 2016, og med effekt fra avgangstidspunktet for stillinger med 
avgang i 2017. 

Det blir også gitt vikarmidler for lovfestede permisjoner over 3 måneder og langvarig sykefravær, når 
det blir meldt fra om dette. 

Sosiale kostnader viser seg å ha økt etter at krav om pensjonsbetaling ble innført for noen år siden. For 
året 2017 må det derfor settes av 35 % av lønnskostnadene til sosiale kostnader dersom det er 
overforbruk på variabel lønn på annuum.

Vikarmidler som ligger til grunn i 2017 er som i 2016 basert på lønnstrinn 63 lønnstabell C 
YS-Unio-LO pr. 1. mai 2016. Timesatsen er på 280,00 kr/time. De vanligste satsene brukt i 
instituttbudsjettet (avrundet til nærmeste tusen) finnes i tabellen under.

Timer Vikarmidler 
2017 (ltr. 63)

195 55 000
390 110 000
780 220 000

3. Budsjettering, rapportering og prognoser i 2017

Gitt fakultetets situasjon med løpende underskudd ser vi oss nødt til å skjerpe inn rutiner for 
budsjettering, rapportering og prognoser i tråd med UiBs generelle retningslinjer for 
økonomiforvaltning i 2017 (vedlagt).
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a. Instituttbudsjett annuum (prosjekt 000000)

Det må budsjetteres på månedsbasis i tråd med planlagt aktivitet i B4. 

Vi vil at enhetene skal rapportere på avvik fra budsjett hver måned. Samtidig ønsker vi 
prognoser for overføring til neste år, basert på alle inntekter og utgifter på enheten. Vi ønsker 
også regnskapet skal være mer à jour i løpet av året, slik at vi unngår store svingninger på 
slutten av året. Bedre og hyppigere kommunikasjon om forventet aktivitet vil gi bedre 
kvalitetssikring av prognoser for fakultetet som helhet.

Økonomiseksjonen er behjelpelig med å sette opp gode budsjetter for aktiviteten, basert på 
enhetens planer.

b. Øremerkede prosjekter (prosjekt 7xxxxx)

I årets instituttbudsjett legges det opp til at instituttene får det økonomiske ansvaret for hele 
den øremerkede aktiviteten. Det betyr at både fastlønn (fakultetsarter), instituttlønn og 
sosiale kostnader må medregnes i grunnlaget i tillegg til driftskostnader og indirekte 
kostnader.
Det må budsjetteres på månedsbasis i tråd med planlagt aktivitet i B4. Vi ønsker å bruke 
grunnlaget fra instituttene til å budsjettere på fakultetsnivå, slik at det ikke blir dobbeltarbeid 
og kvaliteten på budsjettene blir god. Økonomiseksjonen er behjelpelig med å sette opp 
gode budsjetter for aktiviteten, basert på enhetens planer.

Vi vil at enhetene skal rapportere på avvik fra budsjett hver måned. Samtidig ønsker vi 
prognoser for overføring til neste år per enkeltprosjekt.

Som i 2016, skal husleie og administrasjonskostnader belastes de interne UiB-prosjektene 
(7xxxxx) per ansatt årsverk. Interne UiB-prosjekter som det ikke er knyttet ansatte til, må 
dekke administrative kostnader tilsvarende 5 % av bevilgningen. Målet med å belaste husleie 
og administrative kostnader på slike interne øremerkede prosjekter er å styrke annuumet 
som fordeles til enhetene og å belaste de indirekte kostnadene der inntektene kommer. I 
denne forbindelse er det også viktig at direkte kostnader knyttet til f.eks. utlysninger på 
interne øremerkede prosjekter blir dekket av prosjektmidlene. Ansettelseskostnader knyttet til 
vikarer, ansatte på øremerkede prosjekter som er delt ut (7xxxxx) og BOA-stillinger dekkes 
av det enkelte institutt, med andre ord der finansieringen kommer, mens faste vitenskapelige 
stillinger, rekrutteringsstillinger og administrative stillinger dekkes på fakultetet.

For satser for indirekte kostnader (fellesbidrag, husleie og administrasjonskostnader), se vedlegg.

4. Overføringer fra 2016

Ettersom fakultetet befinner seg i en situasjon med et negativt annuum ved inngangen til 
2017 ønsker vi at annuum og øremerkede midler må behandles hver for seg i forbindelse 
med overføring til neste år. Fakultetsstyrets vedtak i budsjettfordelingssaken for 2017 
reflekterer dette:
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«For annuumet kan institutt og sentre overføre inntil 5 % av tildelte annuumsmidler i 
instituttbudsjettet dersom kostnadene i instituttregnskapet er lavere enn tildelt budsjett. 
Underskudd overføres i sin helhet til året etter.

De fleste øremerkede bevilgninger (7xxxxx) kan overføres til neste budsjettår dersom 
planlagt aktivitet tilsier det. Dette gjelder imidlertid ikke for små driftsmidler (710028), 
utviklingsmidler (700289) eller lignende tildelinger. Overforbruk på øremerkede midler må 
dekkes av instituttets annuum.» (- dvs. ved å tilføre midler fra instituttets annuum.)

«Midler bevilget til grunnenhetene skal primært brukes i året de blir bevilget.»

Overføringer for annuum er lagt til i vedlagte budsjetter, mens overføringen for øremerkede 
midler vil bli tildelt når fakultetet får sine overføringer i februar.

5. Økonomioppfølging

Økonomiforum for administrasjonssjefer og økonomiseksjonen vil bli holdt 2 ganger per semester. Vi 
ønsker også å ha økonomioppfølgingsmøter med instituttene 2 ganger i året.

I en økonomisk situasjon som er utfordrende for oss alle, blir samspillet mellom fakultetet og 
grunnenhetene spesielt viktig. Vi ser fram til et nært og godt samarbeid også i 2017.

Vennlig hilsen

Trine Moe
fakultetsdirektør Annhild Fetveit

seksjonssjef





Beløp til fordeling uten programsensur

Vekting HF FAK IF LLE AHKR FOF SKOK SVT Sum
1) Publiseringspoeng (2015) 33 % 0 133 191 133 525 290 084 73 773 18 193 46 901 695 667
2) NFR-aktivitet (gjennomsnitt 2013-2015) 30 % 0 121 605 207 338 138 519 88 640 672 75 651 632 424
3) EU-aktivitet (gjennomsnitt 2013-2015) 18 % 0 4 870 67 322 155 057 13 878 0 138 328 379 455
4) Annen BOA-aktivitet uten gaver og 
gaveforsterkning  (gjennomsnitt 2013-2015) 18 % 0 107 817 101 093 132 545 30 795 880 6 325 379 455
Fordeling forsknings-resultater 20 % 0 367 483 509 278 716 204 207 085 19 745 267 205 2 087 000
5) Utvekslings-studenter (2015 vektet etter 
finansiering) 5 % 0 188 545 132 632 44 211 52 012 0 0 417 400
6) Studiepoengsproduksjon  (gjennomsnitt 2013-
2015 vektet per finansieringskategori) 65 % 0 1 308 219 2 114 208 1 701 901 256 559 29 096 16 217 5 426 200
7) Kandidattall (2015 vektet per 
finansieringskategori) 20 % 0 522 435 482 248 558 969 105 948 0 0 1 669 600

8) Doktorgrader 2015 (gjennomsnitt 2013-2015) 10 % 0 191 778 214 341 315 870 67 686 11 281 33 843 834 800
Fordeling studie-resultater 80 % 0 2 210 978 2 943 428 2 620 951 482 206 40 377 50 060 8 348 000

Sum resultatmidler avrundet 2 578 000 3 453 000 3 338 000 689 000 60 000 317 000 10 435 000
Fordeling programsensur 188 000 207 000 113 000 38 000 19 000 0 565 000
Total resultatmidler inkl. programsensur 2 766 000 3 660 000 3 451 000 727 000 79 000 317 000 11 000 000

10 435 000
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Instituttrådsmøte 16.02.2017
Sak 03/17

Forskningsmelding 2016

Instituttet skal sende inn forskningsmelding etter tilsendt mal (se vedlegg). Utkastet er 
behandlet i FU.

Forslag til vedtak:
Instituttrådet vedtar den framlagte forskingsmelding. 

Jan Heiret



Forskningsmelding for AHKR 2016

Prioriteringer og planer

Instituttet ønsker å fremme forskning av høy kvalitet på alle fagområder som blir dekket av 
instituttets fire fag, og legger vekt på å utvikle forskningen på grunnlag av de faglige interesser og 
initiativer som blir tatt av instituttets tilsatte. Vår hovedprioritering er dermed å sikre forskningstiden 
til de ansatte, og å legge til rette for å støtte deres forskningsinitiativer.

Instituttet har etablert flere tiltak for å stimulere til utvikling av forskningsprosjekter og publisering, 
som forskningsmidler og publiseringsstøtte, noe både enkeltforskere og forskergrupper kan søke på. 
Dessuten utløser produksjon av publikasjonspoeng individuelle belønningsmidler.

Et viktig tiltak for å styrke forskningen er de flerfaglige forskergruppene. Disse har nå i stor grad 
funnet sin form, og fungerer i hovedsak godt, med noen fortløpende justeringer, en ny gruppe i 
Materiell kultur ble opprettet i 2016. Mye av instituttets forskning blir også foretatt av individuelle 
forskere utenfor forskergruppene som er knyttet til nasjonale og internasjonale nettverk og 
prosjekter. Gruppene fungerer som faglige møteplasser der forskerne får tilbakemeldinger på sine 
vitenskapelige arbeider, og danner et forskningsmiljø for ph.d.-kandidatene. Lederne av 
forskergruppene møter i instituttets forskningsutvalg (FU).

Instituttet har avsatt egne midler til fri forskningsstøtte, i tillegg til fakultetets småforskmidler. I 
tildeling av begge disse, blir det lagt særlig vekt på å fremme tiltak som kan føre til publiseringer. I 
tillegg setter instituttet av egne midler til publiseringsstøtte.

Instituttet legger vekt på sammenheng og helhet mellom forskning, forskerutdanning og formidling. 
Mange av instituttets ansatte er ettertraktede formidlere.

Tverr- og flerfaglige satsninger

Både forskergruppene og individuelle forskere har etablert tverr- og flerfaglige forskningsprosjekter, 
så vel eksternt som internt finansierte. Instituttets forskningsstøtte er dermed innrettet slik at den 
skal bidra til tverr- og flerfaglige satsninger.

Publisering

Instituttet har siden starten i 2007 vært blant enhetene med flest publikasjonspoeng ved UiB.  
Enkelte fag (religionsvitenskap) har hatt eksepsjonelt høye tall. I 2015 var AHKR grunnenheten med 
fjerde flest publikasjonspoeng ved UiB. Andel publikasjoner på nivå 2 har også vært bra. DBH-tall for 
2016 er ikke klare pr. dags dato. Foreløpige tall tyder på at tallene vil bli på nivå med tidligere år.

Innenfor rammen av eksisterende ressurser, anser vi at de tiltak vi i dag har for å styrke publiseringen 
har gitt gode resultater. Vi ser likevel at spørsmålet om brukerbetaling ved Open Access-publisering 
kan medføre økte behov, dersom slike kostnader delvis kan bli overført til forfatter / institutt.

Eksternfinansiert virksomhet og samarbeid med samfunns- og næringsliv

Volum for eksternfinansiert virksomhet (BOA) har økt siden oppstart i 2007. I 2015 lå 
budsjettvolumet på rundt 20 millioner kroner. I 2016 gikk dette ned til om lag 12 millioner fordi en 



del prosjekter ble avsluttet. De foreløpige prognosene for 2017 viser at volumet vil stige til rundt 17 
millioner. 

Ett nytt prosjekt startet opp i 2016 finansiert av EU gjennom HERA: «Understanding Shari’a: Perfect 
Past/Imperfect Present». 

Instituttet har etablert rutiner for søking om eksternfinansierte prosjekter der det tilbys 
fagfellevurdering og administrativ støtte for søkerne. Det ble sendt 6 søknader til FRIHUMSAM og 4 
til SAMKUL fra instituttet i 2016. Ingen av disse nådde opp, men flere fikk svært gode vurderinger, og 
instituttet vil bidra til at flere gode søknader blir videreutviklet for nye søknadsrunder. En slik søknad 
fikk også tilslag på NFR klimaforskingsprogram KILMAFORSK. Dette er prosjektet «The Future is Now: 
Temporality and Exemplarity in Climate Change Discourses», som ledes av professor Kyrre 
Kverndokk. Prosjektet blir støttet med rundt 9,8 millioner kroner, og har oppstart i april 2017. Flere 
av instituttets forskere var involvert som partnere i søknader om EU-støtte i 2016. Det ble også sendt 
en ERC-søknad. 

Det ble sendt en søknad om Senter for fremragende forskning (Henshilwood). Søknaden har fått 
toppkarakter, og er med i finalerunden som avgjøres i mars 2017. Senteret er internasjonalt, og 
sterkt tverrfaglig og tverrfakultært orientert med bidrag fra bl.a. MatNat-fakultet, Psykologisk 
fakultet, og Uni Research.

Styrker og svakheter

Vi vurderer det slik at instituttet har gode rutiner og gode ordninger for å støtte opp under de 
ansattes forskning, innenfor de rammer som er gitt.  Instituttets ansatte publiserer på et jevnt høyt 
nivå og mottar jevnlig priser og andre utmerkelser. Det er et mangfold av gode forskningsmiljø på 
instituttet, og forskningstid søkes sikret med midler som instituttet har til rådighet, gjennom tildeling 
av forskningsterminer og ved å bruke timeregnskapet aktivt til fordele undervisningen. 

Instituttet arbeider med å styrke søknadsmengden til EU, og instituttleder søker bl.a. gjennom 
medarbeidersamtaler å motivere aktuelle kandidater til å søke midler fra EU og andre kilder. Det 
finnes klart et utviklingspotensial når det gjelder søkning til eksternfinansierte prosjekter, og det bør 
også vurderes å utvide mulige kilder for eksternfinansiering, en situasjon vi nok deler med de andre 
HF-instituttene. Tiltak for å forbedre søknadskvalitet og å arbeide for at det for eksempel sendes 
flere søknader til EU er avhengig av at en del koordinering, prioritering og informasjon skjer gjennom, 
eller i samarbeid med, fakultetet. Instituttet vil også vurdere andre tiltak for å utvikle gode søknader, 
både i idéfasen og i sluttfasen. Slike tiltak kan være å arbeide mer langsiktig med enkelte strategiske 
prosjektideer og å utvide tilbudet om fagfellevurdering av søknader.



U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N
Det humanistiske fakultet

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte

Det humanistiske fakultet
Telefon 55589380
post@hf.uib.no

Postadresse 
Postboks 7805
5020 Bergen

Besøksadresse
Harald Hårfagresgt. 1
Bergen

Saksbehandler
Unni Karin Utvik
55582060
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Senter for vitenskapsteori
Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap
Senter for kvinne- og kjønnsforskning
Institutt for fremmedspråk
Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier
Institutt for filosofi og førstesemesterstudier

Forskningsmelding, forskerutdanningsmelding og utdanningsmelding 2016
Fakultetet har mottatt brev fra Universitetsdirektøren om meldinger for 2016 (sak 17/314).

Fakultetets meldinger skal behandles i fakultetsstyret 21. mars. I forkant av fakultetsstyrets 
behandling skal meldingene legges fram for hhv. Forsknings- og forskerutdanningsutvalget 
(forskningsmelding og forskerutdanningsmelding) og Studiestyret (utdanningsmelding).

For å ha tilstrekkelig tid til saksforberedelse ber vi derfor grunnenhetene om å 
oversende meldingene til fakultetet senest mandag 20. februar.

Ved utforming av meldingene ber vi om at enhetene tar utgangspunkt i malen i brevet fra 
Universitetsdirektøren (vedlagt). Fakultetets tre meldinger bør til sammen ikke overstige 6 
sider, og enhetene bes derfor om å utarbeide kortfattede meldinger (1-2 sider per melding).

Utdanningsmelding
Vi ber enhetene om å ha spesielt fokus på første kulepunkt (Utdanningskvalitet) og tredje 
kulepunkt (Oppfølging av handlingsplaner) i sine meldinger. Fakultetet vil utarbeide svar på 
andre kulepunkt (Portefølje og dimensjonering).

Vennlig hilsen

Trine Moe
fakultetsdirektør Unni Karin Utvik

seniorrådgiver

Referanse Dato

2017/898-UNU 16.01.2017



U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N
Universitetsdirektøren

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte

Universitetsdirektørens kontor
Telefon 55 58 20 01
Telefaks 55 58 96 43

Postadresse
Postboks 7800
5020 Bergen

Besøksadresse
Muséplass 1
Bergen

Saksbehandler
Steinar Vestad
55589252

Universitetsmuseet
Fakultetene

Forsknings, forskerutdannings- og utdanningsmeldinger 2016
Som del av arbeidet med universitetets forskningsmelding, forskerutdanningsmelding og 
utdanningsmelding, skal det utarbeides egne meldinger fra fakulteter og institutter. 
Institusjonens meldinger skal behandles i Universitetsstyret i første halvår. 

Universitetsledelsen er opptatt av at meldingene skal ha et hensiktsmessig format, som både 
sikrer effektiv rapportering og tydelig får fram satsinger og resultat, styrker og svakheter. 
Meldingene bør derfor ikke være mer enn 6 sider totalt. Maler for meldingene følger vedlagt.

Frist for innlevering settes til 21. april 2017. Meldingen vil bli drøftet i utdanningsutvalget og 
forskningsutvalget før endeling behandling i universitetsstyret. 

Tore Tungodden
ass. universitetsdirektør Steinar Vestad

seniorrådgiver

Vedlegg: 
1. Maler for meldinger 2016

Kopi:
Forskningsadministrativ avdeling
Studieadministrativ avdeling

Referanse Dato

2017/314-STVE 05.01.2017
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Vedlegg 

Mal for meldinger: 

Punktene nedenfor angir områder som skal omtales i meldingene. Samlet lengde for 
meldingene skal ikke overstige 6 sider. Frist for innsending er 21. april 2017. 

Utdanningsmelding: 
 Utdanningskvalitet: Status for fremdrift av igangsatte kvalitetstiltak og vurdering av 

behov for nye, inkludert oppfølging av resultater fra Studiebarometeret. Orientering 
om gjennomførte programevalueringer i 2016 og status for revisjonsarbeidet i 
studieprogrammene. Vi ber også om informasjon om arbeid med økt 
gjennomstrømming og reduksjon av frafall i studieprogrammene. 

 Portefølje og dimensjonering: Planer for endringer og dimensjonering av studietilbud 
og opptak. 

 Oppfølging av handlingsplaner: Status for oppfølging av Handlingsplan for etter- og 
videreutdanning 2015-2017.

Forskerutdanningsmelding 
 Oppfølging av fakultetets prioriteringer for forskerutdanningen. Forholdet mellom 

forskerutdanning og forskningssatsinger. 

 Opptak, gjennomstrømming, frafall, disputaser og underkjenninger – kort beskrivelse 
av situasjonen og eventuelle tiltak for å forbedre disse parameterne

 Veilederopplæring og karriereveiledning – beskrivelse av situasjonen og planlagte 
tiltak. 

 Internasjonalisering – beskrivelse av situasjonen, eventuelle planlagte tiltak for 
internasjonal rekruttering og for å øke internasjonale opphold for ph.d.-kandidatene 

Forskningsmelding: 
 Oppfølging av faglige prioriteringer og tiltak for økt tverrfaglig samarbeid.

 Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og 
næringsliv - lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Oppfølging av handlingsplan for 
internasjonalisering.

 Kort status for oppfølging av Handlingsplan for EU-finansierte satsninger

 Tiltak for økt publisering



UNIVERSITETET I BERGEN
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP

Instituttrådsmøte 16.02.2017
Sak 04/17

Forskerutdanningsmelding 2016

Instituttet skal utarbeide forskerutdanningsmelding etter tilsendte mal, se vedleggene til sak 
03/17. Utkastet er behandlet i FU.

Forslag til vedtak:
Instituttrådet vedtar den framlagte forskerutdanningsmelding. 

Jan Heiret



FORSKERUTDANNINGSMELDING 2016
INSTITUTT FOR AHKR

Prioriteringer og planer
Instituttet har som før en langsiktig prioritering om å gi rom for forskerutdanning av høy 
kvalitet innen alle fagområder dekket av instituttets fire fag, gjennom åpne utlysinger der 
tilsettinger skjer basert på individuell kvalitet, og i tilknytting til forskergrupper og 
forskingsprosjekter ved instituttet. 

Instituttet legger vekt på forskergruppene som det viktigste forumet for forskerutdanning. Vi 
ønsker primært at stipendiater skal være tilknyttet en forskergruppe, men uten å gjøre dette til 
et formelt krav, og arbeider derfor med å finne gode løsninger for alle stipendiater. 

Gjennomstrømming
I 2016 disputerte 9 kandidater for doktorgraden. Dette er like mange som i 2015. Fem av 
doktorgradene i 2016 ble avlagt i historie, tre i religionsvitenskap og en i arkeologi. I 2016 har 
det ikke vært dr.philos.-kandidater. 

En doktoravhandling ble underkjent i 2016 (ph.d.). Dette var en første gangs underkjenning.  
Instituttet har prosedyrer, i form av individuelle tiltak, for å håndtere og følge opp kandidater 
som har fått avhandlingen sin underkjent. I tillegg ser vi at midtveisevalueringer og 
sluttseminarer bidrar til å fange opp eventuelle problemer, slik at vi kan sette inn tiltak for å 
hjelpe kandidatene etter behov så tidlig som mulig. Instituttet setter av midler til 
sluttseminarene, som er et tilbud til alle instituttets ph.d.-kandidater, også eksterne kandidater, 
og vi ser at dette nå er en etablert praksis og fungerer godt. 

AHKR har per 31.12.2016 totalt 55 kandidater innskrevet på PhD-programmet; 15 knyttet til 
arkeologi, 22 til historie, 6 til kulturvitenskap og 10 til religionsvitenskap. 25 av disse er 
stipendiater med arbeidsplass på instituttet. Seks nye stipendiatar begynte sin periode i 2016, 
etter tilsetting i 2015, alle instituttets fag fikk slik tilskudd av stipendiater. Det ble ikke tilsatt 
nye stipendiater i 2016. Det brukes betydelige ressurser til veiledning, og i overkant av 20 av 
instituttets ansatte fungerer som hovedveiledere. 

I 2016 var det 6 interne og 3 eksterne ph.d.-kandidater som disputerte ved instituttet. Én av de 
interne kandidatene fullførte graden på normert tid. Vi ser at mange faktorer spiller inn i 
forhold til gjennomføringstempo og avvikling av disputas. Vi kan se en svak utvikling mot 
lengre overtid de siste årene, men det er foreløpig ingen dramatiske endringer. 

Permisjoner og sykemeldinger gjør at mange kandidater får forskjøvet sluttdatoen for 
prosjektperioden sin, og dette får også konsekvenser for rekruttering av nye kandidater til 
instituttets 20 stipendiathjemler. 

Veilederopplæring
Vi har med ujevne mellomrom arrangert veilederforum for de ansatte. Vi oppfatter det slik at 
dette forumet fungerer godt til å diskutere aktuelle problemstillinger for våre veiledere, og 
dekker behovet for veilederopplæring ved instituttet.  



Internasjonalisering
Instituttet har en reisestøtteordning som skal gi ph.d.-kandidater mulighet for et lengre 
utenlandsopphold, knyttet til feltarbeid eller andre former for datainnsamling i forbindelse 
med prosjektarbeidet. De siste årene har vi sett at økningen i antall søknader om 
reisestøttemidler fortsetter. Det er både flere kandidater som drar på feltarbeid eller 
forskningsreiser, og de er borte i lengre perioder. Flere kandidater har biveiledere fra 
utenlandske universiteter, og får slik tilgang til et internasjonalt nettverk. Tilsatte ved 
instituttet fungerer også som biveiledere til PhD-studenter ved utenlandske universiteter, og 
slike studenter har også hatt lengre eller kortvarige opphold ved instituttet. Dette bidrar også 
til internasjonalisering av fagmiljøene, og det er viktig at de støtteordninger som finnes for 
slik mobilitet inn til UiB så vel som ut fra Bergen, opprettholdes og styrkes. Det er ønskelig at 
alle instituttets kandidater skal delta på internasjonale konferanser i løpet av 
stipendiatperioden, og dette blir i stor grad gjennomført. 

Publisering
Ved AHKR skriver de fleste stipendiatene monografier. Mange publiserer likevel artikler eller 
kronikker i tillegg. Dette ser vi på som utelukkende positivt, så lenge det ikke går ut over 
avhandlingsarbeidet.



UNIVERSITETET I BERGEN
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP

Instituttrådsmøte 16.02.2017
Sak 05/17

Utdanningsmelding 2016

Instituttet skal utarbeide utdanningsmelding etter tilsendte mal, se vedleggene til sak 03/17. 
Utdanningsmeldingen har blitt behandlet i UUI.

Forslag til vedtak:
Instituttrådet vedtar den fremlagte utdanningsmeldingen.

Jan Heiret
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Utdanningsmelding 2016
Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap

Dokumentet er behandlet i UUI ved AHKR, og godkjent slik det foreligger her. 

Status for fremdrift og igangsatte kvalitetstiltak og vurdering av behov for nye, inkludert 
oppfølging av resultater fra Studentbarometeret. Orientering om gjennomførte 
programevalueringer i 2016 og status for revisjonsarbeidet i studieprogrammene. 
Informasjon om arbeid med økt gjennomstrømming og reduksjon av frafall i 
studieprogrammene. 
I 2016 tilbød AHKR for andre gang introduksjonsemner, og et nytt kull programstudenter fikk 

dermed møte sitt spesialiseringsfag i første semester. Tilbakemeldingene fra studentene er 

gode, både når det gjelder disse emnenes innhold og plassering. Mens AHKR i 2015 

organiserte sitt eget mottak, inngikk instituttet i fakultetets ordning med klassemottak høsten 

2016. Dette var svært velorganisert og positivt for studentenes sosiale tilhørighet, men AHKR 

er uenig i at den faglige informasjonen og møtet med fagmiljøene kommer så sent i 

mottaksuken. Dette ønsker vi en ny vurdering av. For å legitimere den omfattende 

ressursbruken i tilknytning til klassemottaket, er det svært viktig at prosjektet følges opp av en 

grundig analyse av faktisk effekt på tilhørighet og frafall. To år etter at endringene i første 

semester og i mottaket ble innført, er det kanskje for tidlig å konkludere endelig om dette, 

samtidig som man skulle tro at tiltak som på denne måten er rettet direkte mot et helt kull, ville 

gi noen umiddelbare virkninger for kullet det gjelder. Vi imøteser rapporter om dette, der man 

også ser på instituttvise forskjeller mellom 2015-kullet, der bare noen institutt deltok i 

klassemottaket, og 2016-kullet, der alle fakultetets nye studenter inngikk i denne 

mottaksmodellen. Frafallet fra andre til tredje semester har ved AHKR gjerne vært høyere enn 

mellom første og andre semester. Om den nye studiestarten vil ha innvirkning her er for tidlig å 

si, men dette er noe instituttet vil følge med på. Vi har tro på at oppfølgingsarrangement som 

bygger videre på den AHKR-tilhørigheten instituttet legger grunnlaget for ved studiestart, vil 

kunne motvirke frafall utover i studieløpet. I 2016 arrangerte dessuten AHKR en felles 

mastermarkering for alle instituttets masterprogram, som erstatning for de tradisjonelle, fag-

vise markeringene som foregikk på ulik måte og på ulike tidspunkt. Dette også for å forsterke 

studentenes institutt-tilhørighet, som vi ønsker at de skal ta den med seg som et fundament 

etter endt studium – i tillegg til den faglige kompetansen og identiteten mastergraden gir.

AHKR har våren 2016 og høsten 2016 gjennomført uformelle undersøkelser blant studentene 

der vi har bedt dem om å melde inn forelesere de mener fortjener hederlig omtale for sin 

undervisningsinnsats. Svarene som har kommet har vært beskrivende og utfyllende, og vitner 
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om et stort engasjement hos studentene for undervisning. Svarene er i sin helhet videre-

formidlet til de omtalte foreleserne, og tilbakemeldingene oppleves som motiverende. Vi mener 

at det å verdsette og anerkjenne god undervisning bidrar til økt studiekvalitet, og at tiltak av 

mer formell art enn dette bør vurderes.

AHKRs forskningsetiske seminar, obligatorisk for alle instituttets masterstudenter, fikk i 2016 

status som eget emne, AHKR300, og har nå flere studenter enn noen gang. Vi ser emnet som 

et viktig ledd i masterutdanningen. 

AHKR201 Praksis i arbeidslivet mottok i 2016 HF-fakultetets Spurveuglepris, og blir fakultetets 

kandidat til Ugleprisen i 2017. Emnet er både tverrfaglig og praksisbasert, og utvikles stadig. 

Studentene gir svært gode tilbakemeldinger, og pågangen til emnet øker. 

Programevaluering ved AHKR foregår jevnlig via programsensorordningen. I omleggings-

prosesser som den kulturvitenskap har vært igjennom de siste semestrene, er programsensor 

en viktig sparringspartner og rådgiver. 

AHKR har stadig fokus på å revidere og forbedre studietilbudet, i tråd med 

programsensorrapporter, evalueringer, interne strategier og politiske satsninger. I tiden som 

kommer vil vi jobbe med innføring av mer studentaktiv læring med allsidig og nytenkende bruk 

av digitale virkemidler. Etter- og videreutdanning vil også være et innsatsområde for instituttet. 

Fokus på organisering og finansiering av feltkursene i arkeologi vil intensiveres i 2017, da 

dette innebærer en rekke utfordringer, samtidig som det er svært viktig for å opprettholde en 

god studiekvalitet på arkeologi.

AHKR vil videreutvikle sin rolle som lærerutdanningsaktør, særlig i forbindelse med oppstart 

av den nye lektorprogrammet med master i historie eller religionsvitenskap. 

Portefølje og dimensjonering: Planer for endringer og dimensjonering av studietilbud 
og opptak
I forbindelse med HF2018 har AHKR i 2016 planlagt at studieprogrammene i historie og 

kulturvitenskap skal erstattes av felles studieprogram i historie og kulturvitenskap på BA- og 

MA-nivå. Dette ble vedtatt i fakultetsstyret i desember. I overgang til felles program ligger det 

ved AHKR en neddimensjonering av emneporteføljen og opprettelse av fellesemner som skal 

kunne inngå i begge spesialiseringer. Arkeologi og religionsvitenskap skal beholde sine 

disiplinbaserte program, men også disse fagene arbeider med dimensjoneringen. Arkeologi 

har med sine temabaserte fordypningsemner gjort det mulig å justere fordypningstilbudet fra 

semester til semester i henhold til ressurssituasjonen. Religionsvitenskap har på sin side 

redusert hyppigheten av noen av fordypningsemnene, slik at de bare tilbys annet hvert år. Slik 

bevares programmenes tematiske mangfold uten å beslaglegge uforholdsmessig mye 

ressurser hvert semester. 
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Studiekvalitet koster, og for å opprettholde en god studiekvalitet er det sentralt å ha en 

kontinuerlig kontroll over hvor ressursene settes inn, hva de konkret brukes til, og om det de 

brukes til ser ut til å gi et godt resultat. AHKR etterlyser større fokus på dette ved fakultetet, 

ikke minst i prosesser som HF2018, og arbeider selv med å videreutvikle egne rutiner for en 

best mulig føring av det ressursregnskapet dette utgjør.

Økt opptak på PPU i historie i 2016 medførte et betydelig merbehov for didaktikkressurser 

som bare delvis lot seg dekke. Dette ga en klart redusert studiekvalitet på DIDAHIS-emnene. 

Dette er ikke en akseptabel situasjon, og ressursfordelingen knyttet til PPU-plassene må 

behandles og avklares. Dette er sentralt for UiBs renommé som lærerutdanner.

Oppfølging av handlingsplaner: Status for oppfølging av Handlingsplan for etter- og 
videreutdanning 2015-2017
AHKRs EVU-tilbud for Norsk sykepleierforbund (AHS-emnene) og tilbudet som retter seg mot 

museumssektoren (MUSE-emnene) er begge eksempler på EVU-virksomhet som dekkes av 

handlingsplanens innsatsområde B – UiB satser på offentlig sektor og organisasjoner i 

arbeidslivet. 19 kandidater tok i 2016 ett eller to EVU-emner innen arbeidslivsstudier (AHS). 18 

museumsansatte tok emner innen forsking eller forskningsformidling (MUSE). Vi opplever 

samarbeidet med EVU-kontoret som svært godt.
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